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Et samarbejde mellem: 
★  Scenekunstskolen i Viborg ★  Tina Sukura ★  Cirkus Højdeskræk ★  

Lovnsbjergvang ★  Erlend Sandøy ★   Nikolaj Heyman ★   Katharina Gade ★  

Who Killed Bambi, Peter Sommer og Telestjernen ★   Flyfabrikken  ★  



Kultur i hele kommunen 
Ansøgning – Fly den 26. marts 2018 

 
Projekttitel:   Ole fra Åkjær 
Ansøger:   Cirkus Højdeskræk 
Ansøgte beløb:  kr. 25.000 i 2018 og 75.000 i 2019 (se vedhæftede budget) 

 

Projektbeskrivelse 

 
Planen er at producere en friluftsmusical for og med ”skæve” børn, udfordrede unge og ”lige” 
voksne. Udviklet af og præsenteret af Cirkus Højdeskræk og med premiere i sommeren 2019. 

Et samarbejde mellem (orange = endnu ikke bekræftet): 
Scenekunstskolen i Viborg – Tina Sukura – Cirkus Højdeskræk (DUBAL, Cirkusfabrikken) – 
Lovnsbjergvang – Erlend Sandøy – Nikolaj Heyman – Katharina Gade – Who Killed Bambi, Peter 
Sommer og Telestjernen – Flyfabrikken – Kulturskolen i Viborg (Forfatterskolen) 

Historisk set: 
Den lokale stolthed, Jeppe Åkjær, var fra Åkjær, der ligger cirka 500 meter udenfor Fly, hvor Jeppe 
også gik i skole. Således skal denne friluftsmusical, der også skal udspilles på Flyfabrikken alias Flys 
gamle skole, også være inspireret af Jeppe Åkjærs barndom, men i et børneperspektiv og i en 
moderne setting. 

Selve historien om Ole fra Åkjær: 
Historien handler om den meget jysk talende dreng, Ole, der gemmer på en verden af fantasi, 
poesi og meninger. Ole har det svært med bedstefaren derhjemme, men også i skolen, hvor han er 
genstand for lømlernes mobning og lærerens indirekte opbakning heraf. En dag kommer der en ny 
lærer til byen, der opdager magien i Ole, hvilket ændrer Oles verden og munder ud i en fantastisk 
cirkusforestilling, hvor både kammeratskabet, kærligheden og døden kommer helt tæt på. 

Grebet om Jeppe Åkjær: 
Det er Jeppe Åkjærs liv og ikke hans litteratur, der er omdrejningspunktet for denne historie. 
Eksempelvis var vigtige begivenheder i Jeppes liv – som i Ole fra Åkjærs liv – da han fik en ny lærer, 
der så det kunstneriske potentiale i Jeppe. Ligesom Jeppes strenge bedstefars død også spillede en 
rolle for hans udvikling i barndommen. 
 
Herudover arbejdes der tematisk med Jeppes udfordringer ift. at komme fra et lille samfund, men 
der prikkes eksempelvis også kritisk til den nuværende præstationskultur og udfordringerne med 
børns skærmtid. Jeppe Åkjærs litteratur vil – til en vis udstrækning – også forsøges indtænkt i 
nyfortolkede former. 

Samarbejdet: 
Understående engagerede nøglepersoner skal sikre en høj og alsidig kvalitet i arbejdet og ikke 
mindst forsøge at skabe sammenhængskraft således at historien kan forsøges at foldes ud på 
andre lokationer end Fly. Engagerede nøglepersoner: 



Anders Wadsholt  (underviser på Scenekunstskolen i Viborg, medskaber) 
Tina Sukura   (børnebogsforfatter og supervisor på historien, medskaber) 
Rasmus Johansen  (projektleder og idemand) 
Cirkus Højdeskræk (den lokale cirkusklub, medskabere + DUBAL, Cirkusfabrikken) 
Lovnsbjergvang (lokalt bosted for autister, medskabere) 
Erlend Sandøy (studerende på The Animation Workshop, medskaber) 
Nikolaj Heyman (musiker, producer og orkesterleder, medskaber) 
Katharina Gade  (lokal korleder fra Tyskland med int. erfaring, medskaber) 
Who Killed Bambi (en gruppe rutinerede strygere, medskabere) 
Peter Sommer (sangskriver på projektet, medskaber) 
Telestjernen  (sangskriver på projektet, medskaber) 
Kulturskolen i Viborg (Forfatterskolen, medskaber) 
 
Tidsplan: 
Marts/juli 2018: Ideudvikling og første spæde skridt for tekst og musik (Tina og Rasmus). 
August/oktober 2018: Videreudvikling med Scenekunstskolen i Viborg. 
December 2018: Endeligt manuskript. 
Januar/april 2019: Færdiggøre musik, scenografi og det praktiske med medskaberne. 
April/juni 2019: Sammensætning af trup – øve og øve – korrigere – og øve igen. 
Juni 2019:  Forestillinger. 
August 2019:  Udarbejdelse af udlånsmaterialer. 

Produkter: 

• Der gennemføres tre forestillinger på Flyfabrikken i sommeren 2019. I alt 300 
publikummer. 

• Tekst vil blive tilgængelig i trykt form og musikken forsøges udgivet. 

• Tekst, musik og koncept stilles gratis til rådighed for skoler i Viborg Kommune. 

• Efter aftale kunne der arbejdes på at gennemføre forestillinger på skoler i Viborg 
Kommune (udgifter til dette er ikke med i projektansøgning og skal betales særskilt). 

Lokal forankring: 

Kulturskolen i Viborg (Forfatterskolen), Scenekunstskolen, Cirkus Højdeskræk (DUBAL, 
Cirkusfabrikken), Lovnsbjergvang (bosted for autister), Flyfabrikken, Erland Sandøy (fra 
Tegneserieskolen), Katharina Gade (korleder fra Fly), lokale frivillige og gode kræfter, der altid 
møder op når der sker noget i lokalområdet omkring Flys gamle skole. 

Hvem er Cirkus Højdeskræk? 

Her følger et pluk fra vedtægterne, der fortæller lidt om hvem vi er: 

§1. 
Navn: Cirkus Højdeskræk er en forening med hjemsted i Viborg Kommune.  
Foreningen er medlem af Danske Ungdoms- og Børne- Artisters Landsforening. 

§2. 
Foreningen har til formål at udvikle børn og unges selvtillid, kreativitet, fysik og samarbejdsevner, 
samt medvirke til at skabe respekt for deres medmennesker. Ved at give medlemmerne mulighed 



for at arbejde med forskellige artistiske udtryksformer, og andre kreative aktiviteter ønsker man at 
styrke medlemmernes selvtillid og kreativitet. Foreningen vil skabe et udviklende og spændende 
miljø, hvor børn og unge kan udfolde deres kreativitet. Gennem træning, arrangementer og 
projekter søger foreningen at fremme samarbejdsevner og respekt for andre. Det er vigtigt at 
medlemmerne deltager i den demokratiske proces i foreningen. Klubben henvender sig hovedsalig 
til børn og unge, men har også til hensigt at skabe aktiviteter i tæt samarbejde mellem børn, unge 
og deres forældre, således at de sammen kan få en meningsfyldt fritidsbeskæftigelse. 

Adresse: Dåsbjergvej 75a, stuen, 7800 Skive, Fly 
E-mail: cirkus@flyfabrikken.nu 
Tlf. nr: 51 21 88 13  
VR-nummer: 38962965 
SPAR BANK NORD A/S  
Konto-nummer: 8500-2650326019 

mailto:cirkus@flyfabrikken.nu

